

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 2/2568 ลงวันที่ 6 มกราคม 2568

โครงการ ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ ภายในที่ทำการองค์การ อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่ ตามแบบที่ อบต.คูเมืองกำหนด

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการประมาณการ **ปร.4-5** จำนวน 4.00 แผ่น

คำนวณราคากลาง กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จ.อุบลราชธานี (หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	-	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	140,770.457	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ซดประทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	140,770.457	- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	ราคาากลาง	140,000.000	- พื้นที่ปกติ
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตตะ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิสราณัฐวัฒน์ สาระวิจารย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....

( วัชรชัย มวลัย )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนุมัติ .....

( นายสกล ไสยะเกษตริน )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง งานข้อบัญญัติ ประจำปี 2567

แบบ ปร.5(ก)

- งานก่อสร้าง     ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตำบลคูเมือง อำเภวารินชัยราบ จังหวัดอุบลราชธานี
- สถานที่ก่อสร้าง     ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภวารินชัยราบ จังหวัดอุบลราชธานี
- หน่วยงาน     องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง
- แบบ ปร.4 ที่แนบ     จำนวน .....4..... แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่     8 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลฯ	107,532.242	1.3091	140,770.457	
	รวมค่าต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร	107,532.242	1.3091	140,770.457	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			140,770.457	
	ปรับยอดสุทธิ			140,000.000	

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....  
(นายมนัส อนุสนธิ์)  
ประธานกรรมการ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  
(นางสาวเพ็ญศรี โลหิตตะ)  
กรรมการ/เลขานุการ

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการฯ

(ลงชื่อ).....  
(นายอิสระราษิวัดมน์ ใสระวีจรรย์)  
กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

เห็นชอบ ว่าที่ร้อยโท.....  
( รัชชัยย์ ภาลัย )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนุมัติ .....  
( นายสกล ไสยะเกษตริน )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -1-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ประมาณราคาเมื่อ 8-Jan-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากงานไม้แบบ และ อื่น ๆ								
	-งานดินถม	-	ลบ.ม.	107.73	-	99.00	-	-	
	-งานขุดดินฐานรากและถมคืน	4.480	ลบ.ม.	-	-	125.00	560.00	560.00	
	-งานคอนกรีตรองกันฐานราก	0.288	ลบ.ม.	1,797.04	517.55	398.00	114.62	632.17	
	-งานทรายรองพื้นฐานราก	1.000	ลบ.ม.	205.61	205.61	104.00	104.00	309.61	
	-งานไม้แบบค้ำยันและอุปกรณ์ยึด	30.000	ตร.ม.	139.28	4,178.25	133.00	3,990.00	8,168.25	
	-งานวางผัง และอื่น ๆ	1.000	มร.	500.00	500.00	-	-	500.00	
2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 6 mm.	28.000	เส้น	48.84	1,367.52	9.77	273.56	1,641.08	
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 9 mm.	1.000	เส้น	105.84	105.84	21.96	21.96	127.80	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 12 mm.	25.000	เส้น	182.69	4,567.25	32.00	800.00	5,367.25	
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 16 mm.	-	เส้น	320.24	-	32.00	-	-	
	-ลวดผูกเหล็ก	3.000	กก.	33.18	99.54	-	-	99.54	
รวมยอดในหน้านี้					11,541.558		5,864.144	17,405.702	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ пр. 4 (ก) -2-

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ 8-Jan-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				11,541.56		5,864.14	17,405.70	
3	<b>งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ</b>								
	-เหล็กฉาก ขนาด 2 นิ้ว x 2 นิ้ว x 4 mm.	2,000	ท่อน	485.00	970.00	145.20	290.40	1,260.40	
	-เหล็กกลม ขนาด ศก. 2 นิ้ว x 2.3 mm.	8,000	ท่อน	611.00	4,888.00	198.00	1,584.00	6,472.00	
	-เหล็กกลม ขนาด ศก. 1 1/2 นิ้ว x 2 mm.	5,000	ท่อน	395.00	1,975.00	138.00	690.00	2,665.00	
	-ดาข่ายเหล็กม้วน # 2 นิ้ว x 2 นิ้ว	3,936	ตร.ม.	90.20	355.03	10.00	39.36	394.39	
4	<b>งานทาสี</b>								
	-สีกันสนิม สีน้ำมันและน้ำยาผสมสี กำหนดสีขณะดำเนินการ	1,000	มร.	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	-สีรองพื้น สีน้ำพลาสติก (สีจริง) ชนิดทาภายนอก	1,000	มร.	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
รวมยอดในหน้านี้					22,874.558		8,428.544	31,303.102	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวีจารย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ประมาณราคาเมื่อ 8-Jan-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				22,874.56		8,428.54	31,303.10	
5	งานคอนกรีต								
	-คอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	1,797.04	-	426.00	-	-	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	5.000	ลบ.ม.	2,400.00	12,000.00	532.00	2,660.00	14,660.00	
	-คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 ผสมน้ำยากันซึม	-	ลบ.ม.	2,341.86	-	532.00	-	-	
6	งานก่อผนัง								
	-ก่ออิฐบล็อก	-	ตร.ม.	129.00	-	69.00	-	-	
	-ก่ออิฐมอดูเต็มแผ่น	8.840	ตร.ม.	190.00	1,679.60	176.00	1,555.84	3,235.44	
7	งานฉาบปูนและบุผนัง								
	-ฉาบปูนเรียบเสา คสล.	14.770	ตร.ม.	80.00	1,181.60	105.00	1,550.85	2,732.45	
	-ฉาบปูนเรียบผนัง	11.760	ตร.ม.	78.00	917.28	87.00	1,023.12	1,940.40	
	-ฉาบปูนเรียบคาน คสล. และเอ็นทับหลัง	19.810	ตร.ม.	80.00	1,584.80	105.00	2,080.05	3,664.85	
<b>รวมยอดในหน้านี้</b>					<b>40,237.838</b>		<b>17,298.404</b>	<b>57,536.242</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณวัฒน์ สาระวีจารย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

แบบ ปร. 4 (ก) -4

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง ตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของ

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

ประมาณราคาเมื่อ

8-Jan-68

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	<b>ยอดยกมา</b>				40,237.84		17,298.40	57,536.24		
	-บุผนัง ด้วยหินแกรนิตสีดำ เซาะร่องตัวอักษรสีทองและโลโก้	1.000	มร.	43,000.00	43,000.00	-	-	43,000.00	งานฝีมือที่ต้องอาศัย	
<b>8</b>	<b>งานบัวปูนปั้นสำเร็จรูป</b>								ทักษะฝีมือเฉพาะ	
	-บัวหัวเสา รวมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (งานสั่งทำ)	6.000	ชุด	500.00	3,000.00	40.00	240.00	3,240.00		
	-บัวหัวเสา รวมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (แบบทั่วไป)	-	มร.	300.00	-	40.00	-	-		
	-บัวตรง รวมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (แบบทั่วไป)	1.000	มร.	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00		
	-บัวโค้ง รวมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.000	มร.	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00		
<b>9</b>	<b>งานรื้อถอน และ อื่น ๆ</b>									
	-งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.เดิม (รื้อขนไป)	1.000	มร.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00		
	-งานขัดหยาบพื้น คสล.	6.400	ตร.ม.	-	-	40.00	256.00	256.00		
<b>รวมยอดในหน้านี้</b>						<b>92,237.838</b>		<b>18,794.404</b>	<b>107,532.242</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิสราณัฐวัฒน์ สาระวิจารณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายมนัส อนุสนธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง